
Turistický suvenýr 
 
 
V  roce 2007 si připomíná obec Sudice 680 let od první zmínky. Ta je 
v historických análech z roku 1327, kdy opavský kníže Mikuláš II. prodal 
obec ratibořským Dominikánům. V roce 1330 je však držel již Jindřich 
Svojše ze Sudic. Zřejmě ještě ve 14. století zde byla vybudována tvrz, jejíž 
majitelé se velmi rychle střídali. Počátkem 15. století už zde byl farní kostel. 
V 1. polovině 16. století byly Sudice povýšeny na městečko a rozděleny na 
dvě části, které spojili v roce 1557 Oderští z Lidéřova. Snad na místě původní 
tvrze dal Jan Benedikt Panský ze Šibic postavit ve 2. polovině 17. století 
menší barokní zámek, který však byl za dalších majitelů Henneberků v roce 
1786 zbořen. To již byl dříve samostatný statek Sudice od roku 1774 spojen 
s dolnobenešovským panstvím. 
 
U příležitosti 680 let od první zmínky vydala obec Sudice turistický suvenýr, 
žádaný zejména členy turistických klubů.  
 
Suvenýr si můžete zakoupit za 30,00 Kč na Obecním úřadě v Sudicích.  
 
 


